
İSLAM KONFERANSI TEŞKİLATI ÜYESİ PAMUK ÜRETİCİSİ ÜLKELER 
ARASINDA İŞBİRLİĞİNİ GELİŞTİRME TOPLANTISINA HAZIRLIK 

TOPLANTISI (06-07 Ocak 2009/Nazilli)

İKT üyesi  pamuk  üreten  ülkeler  arasında  işbirliğini  geliştirme  toplantısına  ilişkin 

hazırlık toplantısı, 06-07 Ocak 2009 tarihlerinde T.C. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Nazilli 

Pamuk Araştırma Enstitüsünün Koordinatörlüğünde Nazilli’de yapılmıştır.  Divan başkanlığı 

ve  yazmanlık  için  oylama  yapılmış;  divan  başkanlığına,  Çukurova  Üniversitesi  Pamuk 

Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. Oktay GENÇER başkan; yardımcılığına, 

Adnan Menderes Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü öğretim üyesi, Doç. Dr. 

Hüseyin BAŞAL;yazmanlıklara ise Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Nazilli  Pamuk Araştırma 

Enstitüsünden Dr. Oktay ERDOĞAN ve M. Koray ŞİMŞEK oy birliği ile seçilmişlerdir. 

Divan Başkanı’nın  teşekkür  konuşması  arkasından Atatürk ve vatan şehitleri  için 

yapılan saygı duruşu ve okunan İstiklal Marşı ile toplantı açılmıştır. 

Daha  önce  oluşturulan  toplantı  gündemi  üzerinde  görüşülmüş;  yapılan  bazı 

değişikliklerden sonra belirlenen gündem, oybirliği  ile kabul edilmiştir.  Oybirliği ile kabul 

edilen Gündem, Ek 1’de verilmiştir.

Gündem  gereği,   İKT  üyesi  pamuk  üreticisi  ülkeler  arasında  işbirliği  geliştirme 

stratejisi  eylem  planının  tanıtımı  Tarım  ve  Köyişleri  Bakanlığı  Nazilli  Pamuk  Araştırma 

Enstitüsü Müdürü Yüksel KABAKCI tarafından yapılmıştır. 

Görüşmeler sonucunda toplantıda alınan kararlar, aşağıda belirtilmiştir.

1. Tarım ve Köyişleri  Bakanlığı  Nazilli  Pamuk Araştırma Enstitüsü ve TÜBİTAK Bursa 

Test  ve  Analiz  Laboratuvarı  tarafından  İslam  Konferansı  Teşkilatı’na  üye  ülkeler  ile 

pamukta teknik eğitim programının yapılması önerilmiştir.  Bu öneri oy birliğiyle kabul 

edilmiştir.

Pamukta Teknik Eğitim Programı;

1-Yetiştiricilik (toprak işleme, ekim, gübreleme, hasat, vb.)

2-Lif Kalitesi

3- Standardizasyon

4- Depolama

5- Pazarlama

6- IPM (Integrated Pest Management)

7- Biyoteknoloji

8- Pamukta tohum hazırlığı ve delintasyon
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konularını içermesinin uygun olacağı kararlaştırılmıştır.

Projenin  koordinatör  kuruluşu  olarak,  Tarım  ve  Köyişleri  Bakanlığı  Nazilli  Pamuk 

Araştırma Enstitüsü olarak belirlenmiştir.

Proje ile işbirliği yapılacak kuruluşların,  TÜBİTAK Bursa Test ve Analiz Laboratuarı 

(TÜBİTAK-BUTAL),  Çukurova  Üniversitesi  Pamuk  Araştırma  ve  Uygulama  Merkezi 

(ÇUPAUM), Adnan Menderes Üniversitesi Ziraat Fakültesi (ADÜZF), İncir, Üzüm, Pamuk 

ve  Yağlı  Tohumlar  Tarım  Satış  Kooperatifleri  Birlikleri  (TARİŞ),  İzmir  Ticaret  Borsası 

(İTB), Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası (VOB), Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi (EÜZF), 

Dokuz  Eylül  Üniversitesi  Tekstil  Mühendisliği  (DEÜTM),  Bornova  Zirai  Mücadele 

Araştırma Enstitüsü (BZMAE) olması kararlaştırılmıştır.

2. Gündemde yer  alan  Pazarlama,  Ticaret  ve Uluslararası  Rekabetçilik  konularında Vadeli 

İşlem  ve  Opsiyon  Borsası tarafından  önerilen  “Türkiye  merkezli  bir  emtia  borsasının 

kurulması ve İslam Konferansı Teşkilatı’na üye ülkelerin entegrasyonu”  isimli proje kabul 

edilmiştir. Projede İzmir Ticaret Borsası koordinatör; işbirliği yapılacak olan kuruluşların ise 

İzmir Ticaret Borsası,  Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası,  Sanayi  Ticaret  Bakanlığı  Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Nazilli Pamuk Araştırma Enstitüsü, 

Dış Ticaret Müsteşarlığı ve Devlet Planlama Teşkilatı olması kararlaştırılmıştır. 

3.  Gündemde  yer  alan  Kurumsal  Kapasite  ve  Örgütlenme  Alanında  İşbirliğinin 

Güçlendirilmesi  konularında Ege  Üniversitesi  Ziraat  Fakültesi  Tarım  Ekonomisi  Bölümü 

tarafından önerilen “Pamuk üretimi yapan ülkelerde pamuk üretim ekonomisi ve pazarlama 

politikalarının analizi” isimli proje kabul edilmiştir. Projenin, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 

Nazilli  Pamuk  Araştırma  Enstitüsü  Müdürlüğü  koordinatörlüğünde,  EÜZF,  İTB,  TARİŞ, 

ÇUKOBİRLİK, ÇÜPAUM’nin işbirliğiyle yürütülmesine karar verilmiştir.

4. Gündemde yer alan İşleme Alanının Geliştirilmesi konusunda TÜBİTAK Bursa Test ve 

Analiz  Laboratuarı  tarafından  önerilen  “İslam  Konferansı  Teşkilatı  ülkelerinin  pamuk 

standartlarının  çıkarılması  ve  ortak  standardizasyonun  belirlenmesi”  isimli  proje  kabul 

edilmiştir. Proje, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Nazilli Pamuk Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

koordinatörlüğünde TÜBİTAK Bursa Test ve Analiz Laboratuarı, Dokuz Eylül Üniversitesi 

Tekstil Mühendisliği, Ege Üniversitesi Tekstil Mühendisliği, TARİŞ, Çukurova Üniversitesi 

Pamuk Araştırma ve Uygulama Merkezi, Adnan Menderes Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nin 

işbirliği ile yapılması kararlaştırılmıştır.

5.  İşleme  Alanının  Geliştirilmesi  konusunda  NPAE  tarafından  önerilen  “İKT  üyesi  bazı 

pamuk  üreticisi  ülkeler  arasında  elyaf  kalitesinin  artırılması,  standardizasyon  ve  kalite 
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birlikteliğinin sağlanması” isimli proje kabul edildi. Projenin NPAE’nün koordinatörlüğünde 

ve TARİŞ, DTM Batı Anadolu Bölge Müdürlüğü’nün işbirliğiyle yürütülmesine karar verildi. 

6. Gündemde yer alan Üretimde Verimlilik ve Üretim Tekniklerinin Geliştirilmesi konusunda

Tarım  ve  Köyişleri  Bakanlığı  Nazilli  Pamuk  Araştırma  Enstitüsü  Müdürlüğü tarafından 

önerilen  “İslam Konferansı  Teşkilatı  ülkeleri  arasında  verim potansiyeli  yüksek  çeşitlerle 

adaptasyon  denemelerinin  kurulması”  ve  “İslam  Konferansı  Teşkilatı’na  üye  ülkelerde 

Verticillium Solgunluğuna karşı biyokontrol ajanların etkilerinin belirlenmesi” isimli projeler 

kabul  edilmiştir  Birinci  projede  işbirliği  yapılacak  kuruluş  Çukurova  Üniversitesi  Pamuk 

Araştırma ve Uygulama Merkezi; ikinci projede işbirliği yapılacak kuruluş Adnan Menderes 

Üniversitesi Ziraat Fakültesi olarak kabul edilmiştir.

7. Üretimde Verimlilik ve Üretim Tekniklerinin Geliştirilmesi konusunda  Ege Üniversitesi 

Ziraat Fakültesi Tarım Makinaları Bölümü tarafından önerilen “İslam Konferansı Teşkilatı’na 

üye  ülkelerin  agro-ekolojik  potansiyellerinin  belirlenmesi  (toprak işleme,  koruyucu  toprak 

işleme, ekim ve makinalı pamuk hasadı)” isimli proje de kabul edildi.

8. İKT üyesi ülkelerin ihtiyaçları doğrultusunda yapılacak ıslah çalışmalarında kullanılmak

üzere  materyal  temini  için  merkezi  bir  gen  bankasının  kurulması  yönünde  görüş 

bildirilmesine karar verildi. 

9. Uygulanması karar altına alınan projelerin, proje sorumlusu tarafından 02-05 Şubat 2009 

tarihleri arasında yapılacak toplantıda,

9.1. Poster görünüşlü özet bir yapılanma içinde, projenin yazılı olarak sunulması,

9.2. Sözlü sunumun Power-point gösterimi ile yapılması karar altına alınmıştır.
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